

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 076/2023 - Processo nº 277/2023

Ao(s) 22 dia(s) do mês de Dezembro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Wellington Mariano Ferraz da Silva do(a) Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha, inscrito no CNPJ sob o nº 45.704.053/0001-21, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 10:50:55 do dia 26 de Dezembro de 2023

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

EDITI PRINT LTDA	51.496.310/0001-80
IDPROMO COMERCIAL EIRELI-EPP	17.791.755/0001-54
md comercio locação e eventos ltda	33.173.223/0001-00
RUBIM FELIPE FERNANDES LUIZ 41927153840	42.576.559/0001-04
Toldos Andradense LTDA	38.339.360/0001-95

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: PLACAS AGRÍLICO DE IDENTIFICAÇÃO 2X1M

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 179,07 Valor Final:R\$ 1.790,70 Marca/Modelo: FAB PROPRIA

Valor Global (final):R\$ 1.790,70

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta	Oferta	Marca	ME/EPP
--	---------	------------	--------	--------	-------	--------

Nome/Razão Social			Inicial	Final		
RUBIM FELIPE FERNANDES LUIZ 41927153840	Participante 3	42.576.559/0001-04	R\$ 423,33	R\$ 179,07	FAB PRÓPRIA	Não
Toldos Andradense LTDA	Participante 2	38.339.360/0001-95	R\$ 423,00	R\$ 180,88	Conforme edital	Sim
EDITI PRINT LTDA	Participante 1	51.496.310/0001-80	R\$ 423,33	R\$ 312,00	EDITI PRINT	Sim
md comercio locação e eventos ltda	Participante 4	33.173.223/0001-00	R\$ 420,00	R\$ 420,00	PRÓPIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: PANFLETO COUCHÊ 90GR TAMANHO 14X20 CORES 4X4

Quantidade: 10.000 Preço unitário:R\$ 0,10 Valor Final:R\$ 1.000,00 Marca/Modelo: FAB PROPRIA

Valor Global (final):R\$ 1.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RUBIM FELIPE FERNANDES LUIZ 41927153840	Participante 2	42.576.559/0001-04	R\$ 0,21	R\$ 0,10	FAB PRÓPRIA	Não
EDITI PRINT LTDA	Participante 1	51.496.310/0001-80	R\$ 0,21	R\$ 0,11	EDITI PRINT	Sim

md comercio locação e eventos ltda	Participante 3	33.173.223/0001-00	R\$ 0,20	R\$ 0,20	PRÓPIA	Sim
------------------------------------	-------------------	--------------------	----------	----------	--------	-----

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: FOLDER COUCHÊ 90GR TAMANHO 4X4

Quantidade: 10.000 Preço unitário:R\$ 0,12 Valor Final:R\$ 1.200,00 Marca/Modelo: FAB PROPRIA

Valor Global (final):R\$ 1.200,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RUBIM FELIPE FERNANDES LUIZ 41927153840	Participante 2	42.576.559/0001-04	R\$ 0,24	R\$ 0,12	FAB PROPRIA	Não
EDITI PRINT LTDA	Participante 1	51.496.310/0001-80	R\$ 0,24	R\$ 0,14	EDITI PRINT	Sim
md comercio locação e eventos ltda	Participante 3	33.173.223/0001-00	R\$ 0,20	R\$ 0,20	PRÓPIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: BANNER COLORIDO 120X80CM

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 26,20 Valor Final:R\$ 1.310,00 Marca/Modelo: FAB PROPRIA

Valor Global (final):R\$ 1.310,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RUBIM FELIPE FERNANDES LUIZ 41927153840	Participante 3	42.576.559/0001-04	R\$ 91,66	R\$ 26,20	FAB PROPRIA	Não
Toldos Andradense LTDA	Participante 2	38.339.360/0001-95	R\$ 91,20	R\$ 26,46	Conforme edital	Sim
EDITI PRINT LTDA	Participante 1	51.496.310/0001-80	R\$ 91,66	R\$ 27,00	EDITI PRINT	Sim
md comercio locação e eventos ltda	Participante 4	33.173.223/0001-00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	PRÓPIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: CARTAZ COUCHÊ 80GR TAMANHO A3 COLORIDO

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 2,20 Valor Final:R\$ 1.100,00 Marca/Modelo: FAB PROPRIA

Valor Global (final):R\$ 1.100,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RUBIM FELIPE FERNANDES LUIZ 41927153840	Participante 2	42.576.559/0001-04	R\$ 2,62	R\$ 2,20	FAB PROPRIA	Não
EDITI PRINT LTDA	Participante 1	51.496.310/0001-80	R\$ 2,62	R\$ 2,40	EDITI PRINT	Sim
md comercio locação e eventos ltda	Participante 3	33.173.223/0001-00	R\$ 2,60	R\$ 2,60	PRÓPIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: ADESIVO REDONDO TAMANHO 5CM COLORIDO

Quantidade: 2.000 Preço unitário:R\$ 0,06 Valor Final:R\$ 120,00 Marca/Modelo: FAB PROPRIA

Valor Global (final):R\$ 120,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RUBIM FELIPE FERNANDES LUIZ 41927153840	Participante 3	42.576.559/0001-04	R\$ 0,35	R\$ 0,06	FAB PROPRIA	Não
Toldos Andradense LTDA	Participante 2	38.339.360/0001-95	R\$ 0,30	R\$ 0,08	Conforme edital	Sim
md comercio locação e eventos ltda	Participante 4	33.173.223/0001-00	R\$ 0,35	R\$ 0,35	PRÓPIA	Sim
EDITI PRINT LTDA	Participante 1	51.496.310/0001-80	R\$ 0,35	R\$ 0,35	EDITI PRINT	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 7 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: FAIXA DE RUA EM LONA 300X70CM

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 68,89 Valor Final:R\$ 1.377,80 Marca/Modelo: FAB PROPRIA

Valor Global (final):R\$ 1.377,80

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RUBIM FELIPE FERNANDES LUIZ 41927153840	Participante 3	42.576.559/0001-04	R\$ 191,66	R\$ 68,89	FAB PROPRIA	Não
Toldos Andradense LTDA	Participante 2	38.339.360/0001-95	R\$ 191,20	R\$ 69,59	Conforme edital	Sim
EDITI PRINT LTDA	Participante 1	51.496.310/0001-80	R\$ 191,66	R\$ 71,00	EDITI PRINT	Sim
md comercio locação e eventos ltda	Participante 4	33.173.223/0001-00	R\$ 190,00	R\$ 190,00	PRÓPIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 8 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: CRACHÁ FRENTE E VERSO COLORIDO EM PVC C/ CORDÃO DE BRIM E PRESILHA 9X6CM

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 6,69 Valor Final:R\$ 3.345,00 Marca/Modelo: FAB PROPRIA

Valor Global (final):R\$ 3.345,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RUBIM FELIPE FERNANDES LUIZ 41927153840	Participante 3	42.576.559/0001-04	R\$ 18,33	R\$ 6,69	FAB PRÓPRIA	Não
IDPROMO COMERCIAL EIRELI-EPP	Participante 1	17.791.755/0001-54	R\$ 18,33	R\$ 7,00	PRIME	Sim
EDITI PRINT LTDA	Participante 2	51.496.310/0001-80	R\$ 18,33	R\$ 15,00	EDITI PRINT	Sim
md comercio locação e eventos ltda	Participante 4	33.173.223/0001-00	R\$ 18,30	R\$ 18,30	PRÓPIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 9 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: CARTÕES DE PVC FRENTE E VERSO COLORIDO 9X6CM

Quantidade: 200

Preço unitário:R\$ 6,93

Valor Final:R\$ 1.386,00

Marca/Modelo: FAB PROPRIA

Valor Global (final):R\$ 1.386,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RUBIM FELIPE FERNANDES LUIZ 41927153840	Participante 3	42.576.559/0001-04	R\$ 14,33	R\$ 6,93	FAB PRÓPRIA	Não
IDPROMO COMERCIAL EIRELI-EPP	Participante 1	17.791.755/0001-54	R\$ 14,33	R\$ 7,00	PRIME	Sim
EDITI PRINT LTDA	Participante 2	51.496.310/0001-80	R\$ 14,33	R\$ 9,80	EDITI PRINT	Sim
md comercio locação e eventos ltda	Participante 4	33.173.223/0001-00	R\$ 14,00	R\$ 14,00	PRÓPIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Wellington Mariano Ferraz da Silva

Pregoeiro

Alef da Conceição Oliveira

Equipe de Apoio